■土地境界立会について
　土地境界立会の申請から境界確認書の取り交わしまでの流れは以下となります。
　内容・受付状況等により、境界確認書の取り交わしまでに時間を要する場合がありますので、余裕を
もってお申込みください。

１．【境界立会申請書】に必要事項を記載のうえ、印刷
　　　土地家屋調査士が代理人となる等、実務取扱者が申請人と異なる場合、境界立会申請書と併せて、申請人から実務取扱者様への委任状もご提出ください。
　　　※【境界立会申請書】【委任状】は次ページ以降に掲載

２．【境界立会申請書】および【境界立会申請書】に記載の必要書類一式を以下の宛先に郵送
〒131-8522
東京都墨田区押上二丁目18番2号
東武鉄道株式会社
資産管理部　用地担当　宛
※境界立会申請書在中と記載願います

３．書類が当社に到着後、担当者から実務取扱者様に連絡
　　　書類が当社に到着後、実務取扱者様の電話番号もしくはメールアドレス宛に連絡いたします。
　　　電話番号およびメールアドレスは、平日の日中に連絡がとれるものを記載願います。
連絡までに１週間程度のお時間をいただくことがありますのでご了承ください。
申請内容の確認、打合せをいたします。

４．現地立会
　　　立会日を調整し、現地で境界確認を行います。

５．境界確認書の取り交わし
　　　現地立会後、書類が整い次第、境界確認書の取り交わしをいたします。
　　　立会が問題なく合意に達した場合、立会日から約1ヶ月で境界確認書の取り交わしに至ります。
　　　内容等により、さらにお時間を要する場合がありますのでご了承ください。

＜お問い合わせ＞　受付時間　9：30～12：00、13：00～18：15（土・日・祝日を除く）
　　東武鉄道株式会社　資産管理部　用地担当
　　　TEL　03-5962-2205

　　年　　月　　日
東武鉄道株式会社　殿
　　　　　　申請人
　　　　　　　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　　印
　　　　　　　電話

　　　　　　　　　　代理人・連絡人
　　　　　　　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　　印
　　　　　　　電話
　　         e-mail

境界の立会い申請について

東武鉄道株式会社所有地の鉄道用地と隣接する私所有土地との境界を確認
いただきたく、下記のとおり申請いたします。

記
１ 境界確認を要する路線・駅間
　　　　　　　　線(ライン)　・　　　　　駅～　　　駅 間
２ 境界確認を要する土地表示
３ 土地所有者の土地表示
４ 境界確認を要する目的
[bookmark: _Hlk184983197][bookmark: _Hlk184983354]５ 添付書類	  ①案内図
             ②公図写し
③現況測量図
　　　　　　 　  ④登記事項証明書（全部事項証明書）
　　　　　　　   ⑤関係隣接土地所有者一覧表
　　　　　　　   ⑥その他参考資料（地積測量図、関連資料等）
６ 代理人については、申請人の委任状

以 上
【記載例】　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　20〇〇年　〇月　〇日
東武鉄道株式会社　殿
　　　　申請人
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所　埼玉県〇〇市〇〇一丁目２番３号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　〇〇　〇〇  　　　　　　印
　　　　　　　　　　　　　　　　  電話　〇〇〇-〇〇〇-〇〇〇〇

　　　　　　　　代理人・連絡人
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所　東京都〇〇区〇〇四丁目５番６号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　〇〇　〇〇  　　　　　　印
　　　　　　　　　　　　　　　　  電話　〇〇〇-〇〇〇-〇〇〇〇
　　        　　　　　　　　 e-mail　〇〇＠〇〇.〇〇
※平日の9:30～18:15に連絡がつく電話番号・アドレス

境界の立会い申請について

東武鉄道株式会社所有地の鉄道用地と隣接する私所有土地との境界を確認
いただきたく、下記のとおり申請いたします。

記
１ 境界確認を要する路線・駅間
　　東武スカイツリーライン・ 浅草駅～とうきょうスカイツリー駅 間
２ 境界確認を要する土地表示（東武鉄道土地の地番）東京都〇〇区〇〇　〇番
３ 土地所有者の土地表示（申請人土地の地番）東京都〇〇区〇〇　〇番
４ 境界確認を要する目的（土地売却・相続・財産保全・道路確定等）
５ 添付書類	  ①案内図
             ②公図写し
③現況測量図
　　　　　　 　  ④登記事項証明書(全部事項証明書) ※コピー可・申請人及び東武鉄道土地
　　　　　　　   ⑤関係隣接土地所有者一覧表
　　　　　　　   ⑥その他参考資料（地積測量図、関連資料等）
６ 代理人については、申請人の委任状

以 上

委　任　状

住　所

氏　名

私は、上記の者を代理人と定め、下記の権限を委任します。

記

　　　土地の表示

　　　上記の土地について、東武鉄道株式会社用地との境界確認に係る一切の件

年　　　月　　　日

住　所

氏　名　　　　　　　　　　　　　　印